
 Český svaz mužského lakrosu 
 Rektorská 9 
 108 00 Praha 10 
 IČO 00406732 
 DIČ CZ-00406732 

 
 

V Praze dne 2. 2. 2008 
 

Zápis z Výroční valné hromady Českého svazu mužského lakrosu  
konané dne 2. února 2008 od 10.30 hod. 

 
v restauraci U koziček v areálu Lehkoatletického stadionu SK Slavia Praha  

(Vladivostocká 10, Praha 10 – Vršovice)  
  

Program:  
1) Zahájení VH a prezence 
2) Volba předsedy VH  
3) Schválení programu VH  
4) Zpráva o činnosti VV a plnění závěrů minulé VH 
5) Výroční zpráva o hospodaření ČSML  
6) Zpráva o činnosti KDK a KR ČSML  
7) Zpráva o ČLU  
8) Schválení rozpočtu ČSML na rok 2008  
9) Dovolba dvou odstoupivších členů VV ČSML 
10) Hlasování o návrhu na odvolání KDK a případná volba nových členů 
11) Jmenování zástupců ČSML na VH ČLU 
Oběd. 
12) Změna přestupního řádu 
13) Převedení účtu ČSML z KB na E-banku 
14) Kalendář akcí 
15) Vedení reprezentace na MEf 2008 
16) Webové stránky ČSML/ČLU 
17) Ukončení VH 
 
Jednání: 
1) Zahájení VH a prezence 
Přítomni zástupci všech lakrosových klubů, kromě SK LC Jižní Město. VH je usnášeníschopná. 
 
2) Volba předsedy VH  
Navržen P. Chmelař 
 
Hlasování: 
SK LC Jižní Město 3 - 
LCC Radotín 5 pro 
TJ Malešice  2 pro 
Slavia Praha Lacrosse 2 pro 
Old Dogs Plzeň  1 pro 
LC Pardubice  2 pro 
LK Kroměříž  2 pro 
LK Šumperk 0  

 
Pro 14, proti 0, zdržel se 0. 
Petr Chmelař schválen jako předseda VH. 

Zápis z Výroční valné hromady Českého svazu mužského lakrosu konané dne 2. února 2008 od 10.30 hod.                   1 / 7 



3) Schválení programu VH  
Přečten program, bez návrhů. 
 
Hlasování 
SK LC Jižní Město 3 - 
LCC Radotín 5 pro 
TJ Malešice  2 pro 
Slavia Praha Lacrosse 2 pro 
Old Dogs Plzeň  1 pro 
LC Pardubice  2 pro 
LK Kroměříž  2 pro 
LK Šumperk 0  

 
Pro 14, proti 0, zdržel se 0. 
Program schválen v navrženém znění. 
 
4) Zpráva o činnosti VV a plnění závěrů minulé VH  
Před zahájením jednání o tomto bodu dorazili zástupci SK LC Jižní Město. 
 
Zpráva přednesena. VV bude dál mj. pracovat na plnění úkolu b). Možnost podávání žádostí o dotace 
má jakákoliv právnická osoba se sportovní činností (kluby, jednoty i ČSML), poradcem pro jednotlivé 
subjekty Jakub Nováček. Subjekty podávat žádosti přímo na ČSTV nebo MŠMT. Kluby se musejí naučit 
samy žádat o dotace a hledat další zdroje financování. 
   
Hlasování: 
SK LC Jižní Město 3 pro 
LCC Radotín 5 pro 
TJ Malešice  2 pro 
Slavia Praha Lacrosse 2 pro 
Old Dogs Plzeň  1 pro 
LC Pardubice  2 pro 
LK Kroměříž  2 pro 
LK Šumperk 0  

 
Pro 17, proti 0, zdržel se 0. 
Zpráva o činnosti VV a plnění závěrů minulé VH schválena v předloženém znění (viz 
Výroční zpráva ČSML 2007). 
 
5) Výroční zpráva o hospodaření ČSML  
VH seznámena s výsledky hospodaření. Výsledky PC k dispozici u P. Chmelaře na požádání. PC skončil 
s mírnou ztrátou, ovšem existuje problematická pohledávka ve výši cca 150 000 Kč. 
 
Hlasování: 
SK LC Jižní Město 3 pro 
LCC Radotín 5 pro 
TJ Malešice  2 pro 
Slavia Praha Lacrosse 2 pro 
Old Dogs Plzeň  1 pro 
LC Pardubice  2 pro 
LK Kroměříž  2 pro 
LK Šumperk 0  

 
Pro 17, proti 0, zdržel se 0. 
Zpráva o hospodaření ČSML schválena v předloženém znění (viz Výroční zpráva ČSML 
2007). 

Zápis z Výroční valné hromady Českého svazu mužského lakrosu konané dne 2. února 2008 od 10.30 hod.                   2 / 7 



6) Zpráva o činnosti KDK a KR ČSML  
VH byla seznámena se zprávou o činnosti KDK a KR. 
 
Hlasování o zprávě o činnosti KDK: 
SK LC Jižní Město 3 zdržel 
LCC Radotín 5 pro 
TJ Malešice  2 pro 
Slavia Praha Lacrosse 2 pro 
Old Dogs Plzeň  1 pro 
LC Pardubice  2 pro 
LK Kroměříž  2 pro 
LK Šumperk 0  

 
Pro 14, proti 0, zdržel se 3. 
Zpráva o činnosti KDK schválena v předloženém znění (viz Výroční zpráva ČSML 2007). 
 
Hlasování o zprávě o činnosti KR: 
SK LC Jižní Město 3 pro 
LCC Radotín 5 pro 
TJ Malešice  2 pro 
Slavia Praha Lacrosse 2 pro 
Old Dogs Plzeň  1 pro 
LC Pardubice  2 pro 
LK Kroměříž  2 pro 
LK Šumperk 0  

 
Zástupci LCC Radotín: doplnění ke zprávě juniorlize – pro některé turnaje nebyli zajištěni rozhodčí 
 
Pro 14, proti 0, zdržel se 3. 
Zpráva o činnosti KR schválena v předloženém znění (viz Výroční zpráva ČSML 2007). 
 
7) Zpráva o ČLU  
Roman Pokorný přednesl zprávu o ČLU. Celková dotace 1 200 000, ovšem od od ČSTV vyplaceno 80 
%. Dělení 1:1:1 optimální, plus sekretář a web ČLU. Zbylé peníze se rozdělují podle členské základny.  
 
Letos financování přibližně stejné, od ČSTV cca 75 %. 
 
K 1. 1. 2008 došlo ke změně v osobě sekretáře. 
 
Zmíněna problematika webu – je předmětem bodu 16. 
 

Zápis z Výroční valné hromady Českého svazu mužského lakrosu konané dne 2. února 2008 od 10.30 hod.                   3 / 7 



8) Schválení rozpočtu ČSML na rok 2008  
VH byla seznámena s rozpočtem ČSML na rok 2008 
 
Hlasování o rozpočtu: 
SK LC Jižní Město 3 pro 
LCC Radotín 5 pro 
TJ Malešice  2 pro 
Slavia Praha Lacrosse 2 pro 
Old Dogs Plzeň  1 pro 
LC Pardubice  2 pro 
LK Kroměříž  2 pro 
LK Šumperk 0  

 
Zástupci TJ Malešice upozornili na nutnost vyčlenění alespoň 20 000 Kč na propagaci.  
Peníze by se měly najít, ovšem je otázka, jak se využijí – úkol pro VV. 
 
Pro 14, proti 0, zdržel se 3. 
Rozpočet ČSML schválen v předloženém znění (viz Výroční zpráva ČSML 2007). 
 
9) Dovolba dvou odstoupivších členů VV ČSML 
VH seznámena se stavem VV – dva členové odstupují, je nutné dovolit schopné lidi, kteří jsou ochotni 
pracovat. Diskuse o akcepschopnosti VV.  
Pavel Došlý navrhuje přesunout jednání o bodech 9 a 10 na dobu po obědě – dán čas k projednání 
případných kandidátů.  
 
Hlasování o přesunutí bodů 9 a 10: 
SK LC Jižní Město 3 pro 
LCC Radotín 5 pro 
TJ Malešice  2 pro 
Slavia Praha Lacrosse 2 pro 
Old Dogs Plzeň  1 pro 
LC Pardubice  2 pro 
LK Kroměříž  2 pro 
LK Šumperk 0  

 
Pro 17, proti 0, zdržel se 0. 
Body 9 a 10 přesunuty do odpolední části jednání. 
 
11) Jmenování zástupců ČSML na VH ČLU  
VV navrhuje, aby se za ČSML Valné hromady ČLU zúčastnil Petr Chmelař a Roman Pokorný. 
 
Hlasování o uvedených kandidátech: 
SK LC Jižní Město 3 pro 
LCC Radotín 5 pro 
TJ Malešice  2 pro 
Slavia Praha Lacrosse 2 pro 
Old Dogs Plzeň  1 pro 
LC Pardubice  2 pro 
LK Kroměříž  2 pro 
LK Šumperk 0  

 
Pro 17, proti 0, zdržel se 0. 
Petr Chmelař a Roman Pokorný schváleni jako zástupci ČSML na VH ČLU. 
 
 

Zápis z Výroční valné hromady Českého svazu mužského lakrosu konané dne 2. února 2008 od 10.30 hod.                   4 / 7 



Ve 12.00 vyhlášena přestávka do 13.00. 
 
Zahájení dalšího jednání VH ve 13.00 
 
9) Dovolba dvou odstoupivších členů VV ČSML  
Na uvolněná místa VH navrhuje Pavla Došlého a Štepána Suchánka. VH hlasuje o všech kandidátech 
najednou. 
 
Hlasování: 
SK LC Jižní Město 3 pro 
LCC Radotín 5 zdržel 
TJ Malešice  2 pro 
Slavia Praha Lacrosse 2 pro 
Old Dogs Plzeň  1 pro 
LC Pardubice  2 pro 
LK Kroměříž  2 pro 
LK Šumperk 0  

 
Pro 12, proti 0, zdržel se 5.  
Pavel Došlý, r. č. 800505/0306, a Štepán Suchánek, r. č. 780511/0544, zvoleni do VV.  
 
Složení Výkonného výboru ČSML (funkční období do r. 2010) je tedy následující: 
Petr Chmelař (r. č. 680220/1186), člen VV a prezident ČSML 
Pavel Došlý (r. č. 800505/0306), člen VV 
Štepán Suchánek (r. č. 780511/0544), člen VV 
Jan Jůza (r. č. 840312/2992), člen VV 
Jan Hanák (r. č. 7301134423), člen VV 
 
10) Hlasování o návrhu na odvolání KDK a případná volba nových členů  
Členství v KDK se vzdali všichni tři členové KDK, takže není nutné hlasovat o odvolání KDK. Na 
uvolněná místa kandidují Daniel Žák, Aleš Veselý a Tadeáš Pešek. VH hlasuje o všech kandidátech 
najednou. 
 
Hlasování: 
SK LC Jižní Město 3 pro 
LCC Radotín 5 pro 
TJ Malešice  2 pro 
Slavia Praha Lacrosse 2 pro 
Old Dogs Plzeň  1 pro 
LC Pardubice  2 pro 
LK Kroměříž  2 pro 
LK Šumperk 0  

 
Pro 17, proti 0, zdržel se 0.  
Daniel Žák, r. č. (bude doplněno), Aleš Veselý, r. č. (bude doplněno), a Tadeáš Pešek, r. č. 
(bude doplněno), zvoleni na zbývající dva roky funkčního období (tj. do roku 2010). 
 

Zápis z Výroční valné hromady Českého svazu mužského lakrosu konané dne 2. února 2008 od 10.30 hod.                   5 / 7 



12) Změna přestupního řádu (viz příloha) 
Diskuse o změnách. Změny případně schválí VV na základě doporučení VH. 
 
Doporučeno pro VV: stanovit přest. období od začátku do ¾ soutěže, omezit na 1 přestup nebo 1 
hostování za sezónu. Po skončení přestupního termínu lze na soupisku dopsat pouze hráče, kteří 
nebyli na soupisce žádného týmu (tj. i nově registrovaní hráči), avšak maximálně 4 cizí státní 
příslušníky. Před play-off se uzavírají soupisky, tzn. že během play-off nelze soupisku nijak rozšiřovat. 
 
Hlasování: 
SK LC Jižní Město 3 pro 
LCC Radotín 5 pro 
TJ Malešice  2 pro 
Slavia Praha Lacrosse 2 pro 
Old Dogs Plzeň  1 pro 
LC Pardubice  2 pro 
LK Kroměříž  2 pro 
LK Šumperk 0  

 
Pro 17, proti 0, zdržel se 0.  
Doporučeno VV ke schválení v uvedeném duchu. 
 
13) Převedení účtu ČSML z KB na E-banku 
Na základě zprávy Ondřeje Miky, který ČSML poskytuje účetní služby, o výši bankovních poplatků 
navrhuje VV otevření účtu ČSML u E-banky a zrušení účtu u Komerční banky. 
 
Hlasování o změně bankovního účtu a pověření k jejímu provedení: 
SK LC Jižní Město 3 pro 
LCC Radotín 5 pro 
TJ Malešice  2 pro 
Slavia Praha Lacrosse 2 pro 
Old Dogs Plzeň  1 pro 
LC Pardubice  2 pro 
LK Kroměříž  2 pro 
LK Šumperk 0  

 
Pro 17, proti 0, zdržel se 0.  
VH pověřuje otevřením účtu ČSML u E-banky tyto dva členy VV: 
Petr Chmelař, r. č. 680220/1186, člen VV a prezident ČSML 
Pavel Došlý (r. č. 800505/0306), člen VV 
 
14) Kalendář akcí 
V diskusi vykrystalizovaly následující dva návrhy: 
 
Návrh A: hlavní část NBLL by se odehrála březen a duben do MAH, poté by byly na televizí určené 
termíny vyčleněny zajímavé zápasy. NBLL by poté v omezené míře zasahovala do NFLL až do 5 a 6. 
července. Televize chce 2 zápasy týdně. Takový počet zajímavých zápasů jí ale nejsme schopni 
nabídnout.  
Podzimní část by byla zahájena 23. a 24. srpna, dohrají se zbylá utkání a začne play-off. 
 
Návrh B: NBLL rozepsaná pravidelně dvakrát týdně od dubna do listopadu, 2 zápasy jednoho týmu za 
měsíc. 
 

Zápis z Výroční valné hromady Českého svazu mužského lakrosu konané dne 2. února 2008 od 10.30 hod.                   6 / 7 



Hlasování o návrhu A: 
SK LC Jižní Město 3 pro 
LCC Radotín 5 proti 
TJ Malešice  2 pro 
Slavia Praha Lacrosse 2 pro 
Old Dogs Plzeň  1 pro 
LC Pardubice  2 pro 
LK Kroměříž  2 pro 
LK Šumperk 0  

Pro 12, proti 5, zdržel se 0.  
 
Hlasování o návrhu B: 
SK LC Jižní Město 3 proti 
LCC Radotín 5 pro 
TJ Malešice  2 proti 
Slavia Praha Lacrosse 2 proti 
Old Dogs Plzeň  1 zdržel se 
LC Pardubice  2 zdržel se 
LK Kroměříž  2 proti 
LK Šumperk 0  

Pro 5, proti 9, zdržel se 3 
 
VH doporučuje VV ke schválení návrh A. 
 
Klinika rozhodčích NBLL a NFLL, kterou pořádá KR 
Ve dnech 29. 2 a 1. 3. 2008 proběhne POVINNÁ klinika rozhodčích NBLL a NFLL pravděpodobně 
v Nymburce. Účast všech rozhodčích stanovených podle kvót NUTNÁ (tj. LCC, Mal a JM po 4, ostatní 
kluby po 2). Zajišťuje Petr Poláček a Petr Chmelař. 
 
15) Vedení reprezentace na MEf 2008 
Deleguje se na VV. 
 
16) Webové stránky ČSML/ČLU 
Do 2. 3. kluby ze svých členů se pokusí najít členy tříčlenné redakce webu a oznámí VV. 
 
17) Ukončení VH  
Ukončena 16.15 hod. 
 
 
 
Zapsal dne 2. února 2008: Petr Chmelař 

Zápis z Výroční valné hromady Českého svazu mužského lakrosu konané dne 2. února 2008 od 10.30 hod.                   7 / 7 


